
 

 

 

 

 

                             
 

 

 
Burma Center Prague, o.p.s. 

www.burma-center.org, info@burma-center.org 

Poštovní adresa a kancelář: Dělnická 54, 170 00 Praha 7 - Holešovice 

Zapsané sídlo: Jarešova 10, 149 00 Praha 4 

IČO: 275 95 323, DIČ: CZ 275 95 323 

Tisková zpráva 

 

Barmské centrum Praha odsuzuje rozsudek nad vůdkyní barmské 

opozice Aun Schan Su Ťij 
 

Praha, 11. srpna 2009 – Organizace Barmské centrum Praha (Burma Center Prague, o.p.s.) 
ostře odsuzuje odsouzení vůdkyně barmské opozice, Aun Schan Su Ťij. "Verdikt je důkazem 

nelidského a nedemokratického charakteru junty. Není pochyb o tom, že režim dělá vše pro 
to, aby opozici znemožnil účast ve volbách v příštím roce", uvádí Sabe A. Soe, ředitelka 
organizace, která sdružuje barmské a evropské prodemokratické síly v České republice. 

 
Barmské centrum Praha vítá trvající podporu barmské demokratické opozice ze strany české 
vlády, jakož i dnešní prohlášení bývalého prezidenta Václava Havla, který odsoudil "politický 
cynismus jedné z nejtvrdších totalit na světě". Barmské centrum Praha výzývá světové 
společenství, aby jednoznačně odmítlo volby, které se mají konat v příštím roce a které jsou 
založeny na ústavě účelově formulované tak, aby armáda mohla zůstat u moci a aby byla 

znemožněna účast všech vůdců opozice. 
 
Dále vyzývá k uvalení mezinárodního zbrojního embarga na Barmu. "Svět a zejména státy 

sousedící s Barmou se musí probudit a uvědomit si, že spolupráce mezi Severní Koreou 
jako jadernou velmocí a Barmou by znamenala, že celý region by se stal rukojmím režimu a 
dostal se do dosahu barmských hlavic. Tuto hmatatelnou hrozbu nemohou vyvážit žádné 

podnikatelské příležitosti", konstatuje Soe. 
 
Su Ťij, jediné vězněné laureátce Nobelovy ceny míru, byla upírána svoboda po větší část 

posledních dvaceti let. Je jednou z více než 2 000 barmských vězňů, kteří jsou vězněni za 
věrnost demokracii a občanským právům. Proces se Su Ťij vzbudil bezprecedentní vlnu 
rozhořčení na celém světě. 

 
 

 

tel. Sabe A. Soe: 774 211 114 


